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Vi fik en overenskomst – og hvad så nu? 
I Gladsaxe så resultatet af urafstemningen således ud: 

♦ 63,1% afgav deres stemme  

(Det gør os til den kreds, der havde den laveste stemmeprocent) 

♦ 61,1% stemte ja (det næstlaveste i Danmark) 

♦ 38,9% stemte nej (det næsthøjeste i Danmark) 

Hvad der skal komme ud af kommissionen m.v., er der utvivlsomt mange bud på. Sikkert er det 
imidlertid, at vi kan se frem til en samlet lønstigning på i alt 7 % i de kommende tre år. Første porti-
on er gældende fra 1. april 2018 og kommer med tilbagevirkende kraft i den løn, som vi får på fre-
dag. 

I Gladsaxe Lærerforenings bestyrelse har vi i et lille års tid arbejdet på en konkret strategi for at 
skabe et nyt og bedre lokalt resultat for vores medlemmer. Vi havde allerede i vinter kontaktet kom-
munen for at få et forhandlingsforløb om en mulig ny aftale om lærernes løn- og arbejdsforhold. 
Kommunen ville gerne vente til, at den nationale overenskomst var på plads. Det er den nu, og vi 
kan komme videre med det lokale arbejde. Vi har i den seneste måneds tid været hos borgmeste-
ren et par gange og haft nogle møder med forvaltningen. Vi er blevet enige om et forhandlingsfor-
løb hen over efteråret. Her vil vi sammen se på, om vi kan opnå enighed om en ny tilgang til lærer-
nes og børnehaveklasseledernes arbejde. 

Som en lille ”tyvstart” er vi blevet enige om et papir, der forbedrer forholdene for de nyansatte i 
Gladsaxe Kommune. Det er et lille, men væsentligt skridt i retning af forbedrede aftalte forhold. Jeg 
tror, at denne enighed er et nødvendigt bidrag til en bedre start for de nye kolleger, som begynder 
på skolerne efter sommerferien.  

Næste skoleår vil udover arbejdstidsforhandlinger byde på Gladsaxe Lærerforenings 100 års fød-
selsdag i november. Desuden klassikere som Åbent kursus, volley/petanque og selvfølgelig en 
velbesøgt generalforsamling.  

Den kommunale menu byder på bl.a. mulig skolesammenlægning i Mørkhøjområdet. Desuden 
spøger det i Bagsværdområdet, hvor en mulig sammenlægning af Skovbrynet Skole og Bagsværd 
Skole blev bragt op på byrådsmødet i onsdags. I første omgang røg den ”til hjørne”. 

Der bliver nok at tage fat i, og vi skal nok være klar i begivenhedernes centrum. Lige nu vil vi dog 
alle indstille sigtekornet på den sommerferie, som ligger snublende nær. Jeg vil benytte lejligheden 
til at sige tak for i år og ønske dig og dine en dejlig sommerferie. 

De bedste hilsner 

Thomas Agerskov 



Ferien ligger i år i ugerne 27-30 
Kredskontoret har ferielukket fra og med onsdag den 4. juli. Vi åbner igen mandag den 6. august. I 
den mellemliggende periode kan du – hvis du har et uopsætteligt problem – komme i kontakt med os 
ved at skrive en mail til 020@dlf.org  

 

Ny lærer og ferie 

For at kunne afholde ferie med fuld løn skal du have opsparet ferie. Er du blevet fastansat i august 
2017, har du opsparet ca. 10 feriedage. Dermed får du ikke løn i halvdelen af sommerferien. I denne 
periode kan du, som medlem af a-kassen, få dagpenge. Kontakt dem på www.dlfa.dk for yderligere 
information.  

Hvis du har været ansat i hele 2017, har du optjent fuld ferie. 

 

Ferie og sygdom 

Du kan ikke være syg og afholde ferie samtidig. Er du syg, når ferien starter, er du derfor berettiget 
til erstatningsferie på et andet tidspunkt svarende til den del af ferien, du har været syg.  

Bliver du syg i ferien, kan du fra og med 6. feriedag, hvor du er syg, få erstatningsferie. Husk at mel-
de dig syg og hav dokumentation for sygemeldingen. 

 

Vigtige datoer 

16. november 2018 kl. 14-20: 100 års fødselsdags fredagsbar for alle vores aktive medlemmer  

2. februar 2019 kl. 10-?: Åbent Kursus på Hotel Frederiksdal 

20. marts 2019 kl. 16-20: Gladsaxe Lærerforenings Generalforsamling 

10. maj 2019 kl. 16-?: Volley, petanque og fest. 

 


